СОВЕТ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 27.04.2022         № 13
	О применении постановления Правительства Вологодской области от 1 декабря 2014 года № 1083

В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», пп. 3 п. 3 ст. 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  постановлением Правительства Вологодской области от 01.12.2014 № 1083 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в  собственности Вологодской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области» (с последующими изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Вологодской области от 15.03.2022 № 315 «О Плане мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики региона, в целях обеспечения социально-экономической стабильности в Вологодской области», ст. 20 Устава поселения, Совет Куностьского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1.Установить, что при определении размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Белозерского муниципального района, в соответствии с Порядком определения размера арендной платы за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся в собственности Вологодской области, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Вологодской области, утвержденным постановлением Правительства области от 1 декабря 2014 года № 1083, индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции не проводится в период с 17 марта 2022 по 31 декабря 2022 года включительно.
2.Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье», размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения Белозерского муниципального района Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 17.03.2022 года.

Глава Куностьского
сельского поселения:                                                                     С.В.Чудинова